平成20年12月16日　火曜日（1001）

平 成 20  年

12月16日（火）

第2031号

目　　　　　次

告告 示示

告　　　　示

○ 予定保安林…………………………………………………………………………………………………………………

○ 介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定に係る変更………………………………………………………

○ 介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定に係る変更…………………………………………………

○ 地籍調査の成果の認証……………………………………………………………………………………………………

○ 県営土地改良事業計画変更の決定………………………………………………………………………………………

公　　　　告

○ 大規模小売店舗の変更の届出……………………………………………………………………………………………

○ 疑似患畜の届出……………………………………………………………………………………………………………

○ 河川整備計画の変更の公表………………………………………………………………………………………………

1001

1002

1003

1003

1004

1004

1007

1007

栃木県告示第721号

次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に

より告示する。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

Ⅰ

１　保安林予定森林の所在場所

鹿沼市上永野字相沢2681の３

２　指定の目的

水源のかん養

３　指定施業要件

(1) 立木の伐採の方法

ア　主伐に係る伐採種は、定めない。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画

で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(2) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置いて縦覧に供する。）

Ⅱ

１　保安林予定森林の所在場所

鹿沼市板荷字丸山7252、7255、字弥左エ門鹿野7256から7258まで、字赤坂7259の１、字桜久保

7261、7263、7265から7269まで、字三亦7270、字西高畑7271から7279まで、字東高畑7280、7281、

7282の１、7283、7285、7287、7288、字鵞鳥端7310から7312まで、字石神7313から7316まで、字

足ケ沢7319、7320、7322から7324まで、7325の１、7326、字高野内7327の２

２　指定の目的

（1002）平成20年12月16日　火曜日 第2031号栃　木　県　公　報

土砂の流出の防備

３　指定施業要件

(1) 立木の伐採の方法

ア　主伐に係る伐採種は、定めない。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画

で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(2) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置いて縦覧に供する。）

Ⅲ

１　保安林予定森林の所在場所

鹿沼市板荷字鳥窪6456、字桐ヶ久保6488から6492まで、6496、6497

２　指定の目的

土砂の流出の防備

３　指定施業要件

(1) 立木の伐採の方法

ア　次の森林については、主伐は、択伐による。

字桐ヶ久保6489から6491まで・6496・6497（以上５筆について次の図に示す部分に限る。）

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画

で定める標準伐期齢以上のものとする。

エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(2) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置

いて縦覧に供する。）

（森林整備課）

栃木県告示第722号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定により指定居宅サービス事業者から次のとおり変更の届

出があったので、同法第78条の規定により公示する。

平成20年12月16日

栃木県知事 福　　田　　富　　一

介 護 保 険

事業所番号

指定居宅サービス事業所 指　定　の　申　請　者 変更の

年月日

サ ー ビ ス

の 種 類名　　　称 所　在　地 名称及び主たる
事務所の所在地

代表者の氏名
及 び 住 所

70500419

60390029

ピジョン真中株
式会社訪問介護
鹿沼事業所

訪問看護ステー
ションとちの木

鹿沼市万町938
番地5（鹿沼市
栄町二丁目13
番11号）

栃木市箱森町
53番40号（栃
木市大町39番5
号）

ピジョン真中株
式会社
栃木市昭和町8
番23号

医療法人陽気会
栃木市大町39
番5号

森田 芳穂
前橋市大友町一
丁目10番地10
号

早乙女　勇
栃木市大町39
番5号

平成20年
11月1日

平成20年
11月1日

訪問介護

訪問看護

(注) 表中の（ ）内は変更前のもの

栃木県告示第723号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５の規定により指定介護予防サービス事業者から次のとお

り変更の届出があったので、同法第115条の９の規定により公示する。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険

事業所番号

指定介護予防サービス事業所 指　定　の　申　請　者 変更の

年月日

サ ー ビ ス

の 種 類名　　　称 所　在　地 名称及び主たる
事務所の所在地

代表者の氏名
及 び 住 所

70500419

60390029

ピジョン真中株
式会社訪問介護
鹿沼事業所

訪問看護ステー
ションとちの木

鹿沼市万町938
番地5（鹿沼市
栄町二丁目13
番11号）

栃木市箱森町
53番40号（栃
木市大町39番5
号）

ピジョン真中株
式会社
栃木市昭和町8
番23号

医療法人陽気会
栃木市大町39
番5号

森田 芳穂
前橋市大友町一
丁目10番地10
号

早乙女　勇
栃木市大町39
番5号

平成20年
11月1日

平成20年
11月1日

介護予防訪問
介護

介護予防訪問
看護

(注) 表中の（ ）内は変更前のもの

（高齢対策課）

栃木県告示第724号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第2項の規定により、次のとおり地籍調査の成果を認証したの

で、同条第4項の規定により公告する。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

調査を行った者
の 名 称 調　査　区　域 成　　果　　の　　名　　称 認証年月日

矢 板 市

芳賀郡益子町

那須郡那珂川町

矢板市安沢の一部 矢板市安沢の一部（安沢Ⅱ地区）の地籍
図及び地籍簿

平成20年12月5日

矢板市越畑の一部 矢板市越畑の一部（越畑Ⅰ地区）の地籍
図及び地籍簿

平成20年12月5日

芳賀郡益子町大字小泉
の一部

芳賀郡益子町大字小泉の一部（小泉Ⅱ地
区）の地籍図及び地籍簿

平成20年12月5日

那珂川町馬頭及び和見
の各一部

那珂川町馬頭及び和見の各一部（馬頭Ⅰ
地区）の地籍図及び地籍簿

平成20年12月5日

那珂川町大山田上郷の
一部

那珂川町大山田上郷の一部（大山田上郷
Ⅵ地区）の地籍図及び地籍簿

平成20年12月5日

那珂川町谷川の一部 那珂川町谷川の一部（谷川Ⅲ地区）の地
籍図及び地籍簿

平成20年12月5日

（農村振興課）

平成20年12月16日　火曜日 第2031号（1003）栃　木　県　公　報

栃木県告示第725号

次の事業の土地改良事業計画を変更したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条の３第６項にお

いて準用する同法第87条第５項の規定により公告する。

なお、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第５項の規定により、変更後の土地改良事業計

画書の写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供する。

この公告に係る決定に対して異議がある者は、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第６項

の規定により、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に申し立てることができる。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事　　　　業　　　　名 縦　　覧　　期　　間 異議申立期限 所 轄 農 業
振興事務所

県営下ヶ橋河原地区土地改良（区画
整理）事業

平成20年12月17日から
平成21年１月22日まで

平成21年２月６日
河 内 農 業
振興事務所

（農地整備課）

○大規模小売店舗の変更の届出

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定により大規模小売店舗の変更に関する届

出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告し、当該届出及

び添付書類を縦覧に供する。

なお、同法第８条第２項の規定により、意見を有する者は、平成21年４月16日までに知事に意見書を提出す

ることができる。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

Ⅰ

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

とちぎコープ　コープ鶴田店

宇都宮市鶴田町861番地外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

とちぎコープ生活協同組合

宇都宮市川田町858番地

３　変更の概要

変　更　事　項

大規模小売店舗を設置す
る者及び当該大規模小売
店舗において小売業を行
う者の代表者の氏名

変 　 更 　 前

とちぎコープ生活協同組
合　理事長　竹内　明子

変 更 　 後

とちぎコープ生活協同組
合 代表理事 五味渕　満

変更年月日

平成20年６月17日

４　届出年月日

平成20年12月２日

５　縦覧場所

栃木県産業労働観光部経営支援課

Ⅱ

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

（1004）平成20年12月16日　火曜日 第2031号栃　木　県　公　報

公公 告告

ヤオハン城東店

小山市城東六丁目101番５外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

有限会社ミヤタ

小山市城東六丁目14番30号

北山イワ

小山市城東五丁目12番19号

３　変更の概要

変　更　事　項

大規模小売店舗において
小売業を行う者の氏名又
は名称及び住所並びに法
人にあっては代表者の氏
名

変 　 更 　 前

株式会社ヤオハン外３者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

変 更 　 後

株式会社ヤオハン外２者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

変更年月日

平成20年５月15日

（別紙は省略する。）

４　届出年月日

平成20年12月４日

５　縦覧場所

栃木県産業労働観光部経営支援課

Ⅲ

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

ヤオハンプラザアイム

栃木市昭和町24番２外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

合同会社葛生不動産

栃木市昭和町６番23号

３　変更の概要

変　更　事　項

大規模小売店舗において
小売業を行う者の氏名又
は名称及び住所並びに法
人にあっては代表者の氏
名

変 　 更 　 前

株式会社ヤオハン外８者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

変 更 　 後

株式会社ヤオハン外７者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

変更年月日

平成20年５月15日

（別紙は省略する。）

４　届出年月日

平成20年12月４日

５　縦覧場所

栃木県産業労働観光部経営支援課

Ⅳ

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

ヤオハンＮＥＷ西店

栃木市片柳町四丁目字道祖神474－１外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

平成20年12月16日　火曜日 第2031号（1005）栃　木　県　公　報

株式会社ヤオハン

栃木市平柳町一丁目28番16号

３　変更の概要

変　更　事　項

大規模小売店舗設置者の
氏名又は名称及び住所並
びに法人にあっては代表
者の氏名

変 　 更 　 前

株式会社ヤオハン
代表取締役　小林　豊
栃木市平柳町一丁目28
番16号

変 更 　 後

株式会社ヤオハン
代表取締役　桝田　博泰
栃木市平柳町一丁目28
番16号

変更年月日

平成20年５月15日

（別紙は省略する。）

４　届出年月日

平成20年12月４日

５　縦覧場所

栃木県産業労働観光部経営支援課

Ⅴ

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

ヤオハン大平店

下都賀郡大平町大字西野田字雷電152番外

２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所

株式会社ヤオハン

栃木市平柳町一丁目28番16号

３　変更の概要

大規模小売店舗において
小売業を行う者の氏名又
は名称及び住所並びに法
人にあっては代表者の氏
名

株式会社ヤオハン外４者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

株式会社ヤオハン外２者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

平成20年11月１日

変　更　事　項

大規模小売店舗設置者の
氏名又は名称及び住所並
びに法人にあっては代表
者の氏名

変 　 更 　 前

株式会社ヤオハン
代表取締役　小林　豊
栃木市平柳町一丁目28
番16号

変 更 　 後

株式会社ヤオハン
代表取締役　桝田　博泰
栃木市平柳町一丁目28
番16号

変更年月日

平成20年５月15日

大規模小売店舗において
小売業を行う者の氏名又
は名称及び住所並びに法
人にあっては代表者の氏
名

株式会社ヤオハン外２者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

株式会社ヤオハン外２者
（別紙小売業者一覧表の
とおり。）

（別紙は省略する。）

４　届出年月日

平成20年12月４日

５　縦覧場所

栃木県産業労働観光部経営支援課

（経営支援課）

（1006）平成20年12月16日　火曜日 第2031号栃　木　県　公　報

○疑似患畜の届出

家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が疑似患畜となったことを発

見した旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発 生 の 場 所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨ ー ネ 病

ヨ ー ネ 病

牛

牛

疑 似 患 畜

疑 似 患 畜

１ 頭

１ 頭

大 田 原 市

大 田 原 市

平成20年12月３日

平成20年12月５日

隔 離 中

隔 離 中

（畜産振興課）

○河川整備計画の変更の公表

河川法（昭和39年法律第167号）第16条の２第１項の規定により、一級河川利根川水系田川圏域の河川整備

計画を変更したので、同条第７項において準用する同条第６項の規定により公表する。

なお、変更後の一級河川利根川水系田川圏域の河川整備計画は、栃木県県土整備部河川課、栃木県宇都宮土

木事務所、栃木県日光土木事務所及び栃木県栃木土木事務所において縦覧に供する。

平成20年12月16日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（河川課）

発 行 人　　栃　　　木　　　県　　　　　　〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,900円
印 刷 所　　株式会社井上総合印刷　　　　　〒321-0973 宇都宮市岩曽町1355番地　　　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

平成20年12月16日　火曜日 第2031号（1007）栃　木　県　公　報